
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 
 

 

 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 006-2018 

DATA: 27 DE ABRIL DE 2018 

OBJETO: Seleção de empresa devidamente constituídas para escolha das propostas de 

Menor Preço Por Lote com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL 
PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em atendimento a 

solicitação da Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com as 

especificações e quantidades descritas na Proposta de Preços. 

 

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE "PREGÃO 

PRESENCIAL" DE Nº 006-2018.  

 
As 11:00 do dia 27 de abril de 2018, reuniram-se na Sala de Licitação, situada na Rua Álvaro 

Campos de Oliveira, nº 82, Centro, Barra do Mendes - BA, o Pregoeiro EDÉSIO MICAEL 

SZERVINSKS MENDONÇA, nomeado pelo Decreto nº 786 de 02 de janeiro de 2017, 

devidamente assistida pela sua equipe de apoio composta pelos servidores Gonçalo Gabriel 

Barreto e Webster Gomes Pereira, comparecendo à sessão as empresas: O SR. Leandro 

Custodio de Miranda, portador da cédula de Identidade nº 7320473 07 SSP/BA, representante 

legal da empresa LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA-ME – MERCADO BAHIA, CNPJ 

Nº 04.432.420/0001-06, e o Sr. Sidinei Martins Sodré, portador da cédula de identidade nº 

06734675 89 SSP/BA, representante legal da empresa SIDINEI MARTINS SODRE & CIA 

LTDA ME – SUPERMERCADO MARTINS CNPJ Nº 03.388.187/0001-30; Em seguida foi 

entregue pelos proponentes as Declarações de pleno atendimento aos requisitos de habilitação 

e os envelopes nº 01 e 02; Dando continuidade o Sr. Pregoeiro, passou a abertura dos 

envelopes contendo as propostas de preços, estando as mesmas de acordo com o anexo do 

edital. Em seguida deu-se inicio ao julgamento dos lotes, sendo registrados todos os valores 

iniciais e lances verbais no Mapa de Apuração, vai em anexo sendo declaradas 

VENCEDORAS as empresas LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA-ME – MERCADO 

BAHIA, nos lotes 02,05,09,10,13,18,24,25,26,30,35,38 e 42 ao 56; SIDINEI MARTINS 

SODRE & CIA LTDA ME – SUPERMERCADO MARTINS, nos lotes 

01,04,07,11,14,15,17,19,21,22,23,27,28,29,32,34,36,37 e 39, ficando os lotes 

03,06,08,12,16,20,31,33,40 e 41 fracassados sem cotação. Após a fase de lances e 

negociações, foram abertos os envelopes de habilitação das empresas, sendo rubricados e 

analisados por todos presentes, constatando que  as empresas apresentaram todos documentos 

exigidos no edital ficando assim habilitadas. O pregoeiro perguntou aos presentes se havia 

manifestação de interposição de recurso quanto a decisão do pregoeiro, fato que ficou sem 

ocorrer. 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 
 

 

1) Trata-se de Pregão Presencial, tendo sido publicado o aviso no Diário 

Oficial do Município e Mural de Avisos da Prefeitura, não havendo 

qualquer limitação de acesso aos concorrentes. 

2) O edital n sofreu impugnação ao seu conteúdo que foi devidamente 

respondido e satisfeito os questionamentos, o que mostra que possíveis 

concorrentes não se sentiram impedidos ou limitados no seu direito de 

participação. 

Nada mais havendo a ser tratado, às 12:19 foi encerrada a sessão, da qual lavrou-se a presente 

Ata, que vai assinada pela equipe de apoio, pelo pregoeiro e pelos licitantes. 

 

 

 

EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA 

PREGOEIRO 

 
 

EQUIPE DE APOIO: 
 
 

Webster Gomes Pereira 
APOIO 

 Gonçalo Gabriel Barreto 
APOIO 

 
  

LICITANTES: 
 

 

 

 

LEANDRO CUSTÓDIO DE MIRANDA-ME – MERCADO BAHIA 

CNPJ Nº 04.432.420/0001-06 

Leandro Custodio De Miranda 

RG nº 7320473 07 SSP/BA 

 

 

 

 

 

SIDINEI MARTINS SODRE & CIA LTDA ME – SUPERMERCADO MARTINS 

CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 

Sidinei Martins Sodré 

RG nº 06734675 89 SSP/BA 

 


